

Prefeitura Municipal de Ouro Fino - Planilha Orçamentária				 Prefeitura de Ouro Fino			
LOCAL: Rua Manoel Teodoro de Freitas							
OBRA: Pavimentação Asfáltica							
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1			PAVIMENTAÇÃO (TRÁFEGO MÉDIO)				
1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA	m	194,00	0,55	106,70
1.2	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, GUIA 12,5 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	m	194,00	40,25	7.808,50
Subtotal item 1							7.915,20
2			PAVIMENTAÇÃO (TRÁFEGO MÉDIO)				
2.1	101234	SINAPI	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP) -ESP= 40,00cm	m³	252,20	11,51	2.902,82
2.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO (FUNDO DA CAIXA)	m²	630,50	1,69	1.065,55
2.3	96385	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 / ESP =16CM	m³	100,88	7,86	792,92
2.4	4743	SINAPI	CASCALHO DE CAVA PARA BASE COM ESPESSURA DE 15,00CM	m³	94,58	47,07	4.451,88
2.5	97914	SINAPI	TRANSPORTE DO CASCALHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DMT 30KM	m³xkm	2.837,40	1,98	5.618,05
2.6	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE CASCALHO	m³	94,58	6,25	591,13
2.7	96385	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DO CASCALHO	m³	94,58	7,86	743,40
2.8	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES , CAMADA DE 5,00 cm - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m³	31,53	137,93	4.348,93
2.9	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE BRITA PARA BASE	m³	31,53	6,25	197,06
2.10	93596	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 /DMT = 85 KM	txkm	4.422,08	0,42	1.857,27
2.11	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	m²	630,50	6,72	4.236,96
2.12	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	630,50	2,01	1.267,31
2.13	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 / ESP. = 4,00CM	m³	25,22	1.071,32	27.018,69
2.14	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE.	m³	25,22	6,25	157,63
2.15	93596	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 /DMT = 85 KM	txkm	5.144,88	0,42	2.160,85
Subtotal item 1							57.410,45
TOTAL S/BDI							65.325,65
BDI 27,63 %							18.049,48
TOTAL C/BDI							83.375,13

VALOR TOTAL R\$ 83.375,13 (Oitenta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Treze Centavos)

Ouro Fino, 11 de Maio de 2021.

Henrique Rossi Wolf
Prefeito Municipal

